
阿倍野区 住之江区    令和 ７年  ６ 月  ２ ０ 日 

大阪市立中学校長 様 

大阪府立住之江支援学校 

校  長    三  宅  康  寛 

 

令和８年度 高等部 就学に関する教育相談のお知らせ 

 

向夏の候、貴校におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校教育の推進にご理解ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、本校高等部の就学に関する教育相談を次のとおり実施しますので、お知らせいたします。 

本校進学志望、または第二志望等で進学の可能性がある際には、必ず「就学に関する教育相談」を９月末ま

でに受けていただく必要があります。 

つきましては、学校見学にまだお越しいただいていない保護者の方にも再度ご案内していただきますようお願い

いたします。 

不明な点がございましたら、教頭または高等部主事までお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 日程   令和７年７月より随時受付 

 

２ 場所   大阪府立住之江支援学校 

         （大阪メトロ四つ橋線「北加賀屋駅」下車 3番出口西へ 330ｍ 

※お車での来校はご遠慮ください. 

 

３ 内容   令和８年度 就学に関する教育相談 

 

４ 対象   本校通学校区域（阿倍野区・住之江区・他）内 

         生徒及び保護者 特別支援学級又は原学級の担任 

※教育相談には、本人・保護者・所属校の担当の参加をお願いしております。 

 

５ 申し込み方法 

         中学校の教頭先生より、本校教頭又は高等部主事まで電話でお申し込みください。 

相談日の調整をさせていただきます。 

 

６ 持ち物 

① 療育手帳（取得されてる場合）  

② 身体障がい者手帳（取得されてる場合） 

③ 精神障がい者保健福祉手帳（取得されてる場合） 

④ 筆記用具  

⑤ 上靴（スリッパで歩きにくい児童のみ） 

（裏面に続く） 



 

７ その他  

        ※教育相談後に担当の先生とお話させていただく時間（事務連絡）を設けますので、必要

があればお申し出ください。 

        ※教育相談時に聞き取りした個人情報につきましては、本校に進学されなかった場合は適

切に処分させていただきます。 

 

 

 

 

大阪府立住之江支援学校 

担当：教 頭 岩井 ・ 岡本 

     高等部主事  淺沼 

電話 ０６－６６８３－２６２２ 

FAX  06-6686-1709 


